
>LMA, a.s. 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
dle usl. § 1746 zák č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany: 

1. OLMA, a.s. 

se sídlem Pavelkova 597/18, Holice, 779 00 Olomouc 

IČ : 47675730 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú. 27307811/0100 

zaps. v OR vedeném KS v Ostravě, oddil B, vl. 748 

kontaktní e-mail pro potřeby přijímání objednávek: 

zastoupena Ing. Martinem Krystiánem, místopředsedou představenstva, a 

AGROFERT, a.s., členem představenstva, kterého při výkonu funkce zastupuje Ing. Zdenek 

Wagner 

na straně jedné dále jen jako "prodávající 

a 

2. Fakulto( nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6,779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlikem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

adresa na kterou budou potvrzovány objednávky: 

na straně druhé dále jen jako "kupujicí" 

1 



OLMA, a.s. 

I. 
Úvodní ustanovení 

Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi 
smluvnfmi stranami docházet k uzavírání dílčích kupních smluv dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako "OZ'), jejichž předmětem 
bude prodej zboží prodávajícího kupujícímu. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při uzavírání 
dílčích kupních smluv na prodej zboží ze sortimentu prodávajícího (dále jen ,.zbožl'), v 
rozsahu určení kvalitativních podmínek, způsobu určení množství zboží, ceny zboží, 
platebních podmínek a způsobu uplatnění reklamace a jejího vyřízení, jakož i dalších 
podmínek v této smlouvě sjednaných. 

2. Prodávající se touto smlouvou, zavazuje dodávat a odevzdávat zboží kupujícímu, 
umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a kupující se zavazuje, že zboží převezme a 
řádně a včas uhradí jeho kupní cenu, to vše na základě dílčích kupních smluv, které budou 
uzavírány na základě samostatných objednávek kupujícího potvrzením jejich obsahu 
prodávajícím. 

III. 
Uzavření dílčí kupní smlouvy 

1. Koupě a prodej se uskuteční na základě samostatných dílčích kupních smluv, které 
budou za tímto účelem uzavírány mezi kupujícím a prodávajícím a které budou vycházet z 
pravidel v této smlouvě dohodnutých, jakož i z ustanovení platných právních předpisů. Kupní 
smlouva bude uzavřena odsouhlasením objednávky kupujícího oprávněným zástupcem 
prodávajícího, jak je sjednáno v odst. 2. tohoto článku. V objednávce kupujícího bude 
uvedeno množství a druh zboží, cena za jednotku včetně a bez DPH nebo způsob stanovení 
ceny odkazem na konkrétní nezaměnitelný ceník objednávaného zboží vystavený 
prodávajícím, čas a místo plnění, popř. další konkrétní dodací podmínky. 

2. Objednávka může být činěna telefonicky, elektronicky (e-mailem) nebo písemně 
(poštou). Prodávající objednávku kupujícího potvrzuje vždy e-mailem na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Objednávky musí být činěny nejpozději 2 (dva) pracovní dny před 
požadovaným termínem dodání zboží. Dodání zboží bude probíhat v souladu s rozvozovým 
plánem. 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronická výměna dat prováděná na základě této 
smlouvy v souvislosti s objednávkami zboží a jejím potvrzováním má povahu písemně 
učiněného právního úkonu a je rovnocenná s jinak běžně užívanou formou písemného styku a 
zároveň výslovně berou na vědomí, že takovým přenosem zpráv mohou vzniknout závazky, 
které jsou právně platné a na jejichž základě se lze domáhat plnění povinností. Smluvní strany 

2 



OLMA, a.s. 

se zavazují, že nebudou úkony učiněné elektronickou formou jakkoliv zpochybňovat nebo 
prohlašovat za neplatné pouze proto, že úkon byl učiněn formou elektronické výměny dat, 
pokud bude korespondence probíhat na e-mailových adresách uvedených v záhlaví této 
smlouvy. 
O změně e-mailové adresy se smluvnf strany zavazují písemně informovat formou 
doporučené zásilky, když změna je účinná dnem doručeni oznámení o zrněně. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronické zprávy a záznamy jsou přijatelným 
důkazním materiálem a rovněž se zavazují, že nenapadnou ani nezpochybní důkazní 
přípustnost úkonů učiněných formou elektronické výměny dat. Povahu závazného právního 
úkonu dle tohoto odstavce mají výlučně úkony provedené v souvislosti s uzavíráním dílčích 
kupních smluv, tedy objednávky zboží provedené kupujícím a akceptace, odmítnutí nebo 
změny návrhu provedené prodávajícím. 

IV. 
Kupní cena 

1. Kupní cena je sjednána v rámci dílčích kupních smluv jako cena smluvní a je uvedena 
v ceníku zboží vystaveného prodávajícím. S ohledem na proměnlivost cen na vstupech si 
prodávající vyhrazuje právo ceník průběžně aktualizovat. Prodávající se zavazuje po každé 
změně kupujícímu zaslat aktualizované znění ceníku v dostatečném předstihu alespoň 30 
(třicet) dnů před účinností změn. Kupující v případě svého nesouhlasu s novým ceníkem je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních 
předpisů. 

2. Kupující bude hradit kupní cenu ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur) se splatností 30 (třicet) dnů ode dne jejich 
vystavení, když dnem vystavení je zpravidla den dodání tj. den zdanitelného plnění. 

3. Kupující není oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část z důvodu jakýchkoliv 
vlastních nároků vůči prodávajícímu. Kupující neni oprávněn jakékoliv vlastní nároky 
započítávat na kupní ceny, a to ani tehdy, jestliže se tyto nároky opírají o práva z reklamací 
včas uplatněných. 

4. V případě důvodných pochybností prodávajícího o platební schopnosti kupujícího je 
prodávající oprávněn bez předpokladu naplnění jiných dalších práv prodávajícího 
jednostranně upravit platební podmínky sjednané v kupní smlouvě, zejména zkrátit splatnost, 
případně požadovat platbu v hotovosti nebo platbu předem. 

5. Kupující souhlasí s tím, že mu budou daňové doklady vystavovány a doručovány v 
elektronické podobě ve smyslu § 26 odst. 3 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Daňové doklady budou kupujícímu zasílány na e-mailovou adresu: fin@fnol.cz 

v. 
Odevzdáni zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění podle článku VI. této smlouvy 
v den, který byl dílčí kupní smlouvou dohodnut jako den dodání. Rozvoz bude prováděn 
dopravními prostředky prodávajícího. V případě, že si kupující sám odváží zboží přímo 
z expedice prodávajícího, je povinen zboží převzít podle objednávky v dohodnutý den. Zboží 
je kupující povinen převážet vozidlem, které zaručí přepravní podmínky odpovídající 
skladovacím podmínkám. 

3 



OLMA, a.s. 

2. V případě, že kupující je v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti vyplývající z 
této smlouvy nebo z jakéhokoliv právního předpisu, případně jakýmkoliv jiným způsobem 
znemožní prodávajícímu splnit povinnost dodat zboží, je povinnost prodávajícího dodat zboží 
včas splněna, bylo-li nejpozději v poslední den lhůty pro plnění povinnosti dodat zboží, zboží 
v místě nakládky připraveno k odeslání nebo odevzdání a prodávající kupujícímu odeslal o 
této skutečnosti zprávu. Prodávaj ící má právo v této souvislosti uplatnit vůči kupujícímu 
nárok na zaplacení tzv. skladovného ve výši 0,1 %z ceny skladovaného zboží denně. 

3. V případě, že kupující je v prodlení se svou povinností hradit jakýkoliv svůj finanční 
dluh vůči prodávajícímu, může prodávající odmítnout realizaci dodávky zboží do doby 
splnění předmětného finančního dluhu, a to i zboží, ohledně něhož byla již uzavřena dílčí 
kupní smlouva 

4. Prodávající má právo realizovat dodávku zboží i po částech. V případě, že kupující 
neodebere, resp. nepřevezme zboží řádně a včas, má prodávající právo od dílčí kupní smlouvy 
nebo této rámcové kupní smlouvy odstoupit jednostranným prohlášením s účinky odstoupení 
okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení kupujícímu. Prodávající má v této 
souvislosti právo uplatnit vůči kupujícímu nárok na náhradu veškerých v této souvislosti 
vzniklých nákladů, jakož i nárok na ušlý zisk. 

5. Prodávající dodá a odevzdá zboží do sjednaného místa společně s příslušným dodacím 
listem a dalšími dohodnutými doklady v minimální hodnotě 2 000,00 Kč bez DPH. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
kupujícím nebo dopravcem, kterého kupující pro dodání zboží využil. Škoda na zboží, která 
vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit 
kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku povinností prodávajícího. 

VI. 
Místo plnění 

Místo odevzdání zboží bylo sjednáno na adrese: 

I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

VII. 
Přejímka zboží, jakost a reklamace zboží 

1. Přejímka zboží se provádí za osobní účasti kupujícího nebo jím zmocněného zástupce 
dle dodacího listu. Převzetí dodávky potvrdí kupující na tomto dokladu svým podpisem, 
razítkem s uvedením data převzetí. Při převzetí zboží je kupující povinen prověřit množství 
zboží, neporušenost obalů a balení, úplnost dodávky a existenci případných zjevných vad. 
Chybějící zboží musí být vyznačeno na dodacím listě. 

2. Výrobky budou dodávány v obalech obvyklých pro jednotlivý druh výrobků. Záloha 
na vratné obaly bude kupujícímu fakturována vedle ceny výrobků. Na vrácené obaly bude 
vystaven opravný daňový doklad. Záloha na vrácené obaly bude dobropisována pouze do 
výše prodávajícím dodaných obalů. 

3. Palety pro přepravu zboží budou používány pouze s označením EUR. Náhrada palet 

4 



OLMA, a.s. 

s výrobky bude kupujícím prováděna pouze výměnou, a to v okamžiku dodání výrobků. 

4. Postup při uplatňování reklamací: 
a) zjistí-li kupující nesrovnalosti v množství, zreJmou porušenost nebo neúplnost 
dodávky, je povinen tyto vady reklamovat ihned při dodávce zboží řádně vyplněným 
reklamačním listem s uvedením registračního čísla zboží, prodejní ceny, množství 
reklamovaného zboží, důvodem reklamace a datem dodávky, číslem dodacího listu, 
včetně podpisů, 

b) zjisti-li kupující zboží scházející v originálním balení, je povinen provést reklamaci 
nejpozději do 3 (tří) dnů po dodání zboží, přitom reklamační list musí být potvrzen 
nestranným svědkem a doložen štítkem obchodního balení reklamovaného zboží, vrácen 
celý karton, 
c) ostatní vady jakosti může kupující uplatnit max. ve vyznačené době minimální 
trvanlivosti nebo v záruční době na řádně vyplněném reklamačním listě. 

Reklamační list v případě reklamací dle písmena b) a c) zašle kupující na adresu 
prodávajícího. 

5. Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží řádně s ohledem na jeho charakter a tím 
vyloučit jeho případné znehodnocení v důsledku špatného skladování nebo nabízení. 

6. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, které odpovídá 
dílčí kupní smlouvě a příslušným ustanovením zákona č. ll 0/1997 Sb., o potravinách a 
tabákových výrobcích, včetně prováděcích předpisů. Zboží, u něhož je stanovena doba 
spotřeby nebo doba maximální trvanlivosti, je prodávající povinen dodat tak, aby v den 
dodávky byla vyčetpána maximálně 1/3 Gedna třetina) této doby spotřeby nebo doby 
minimální trvanlivosti. 

7. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat kupujícímu zboží, které vyhovuje normám 
HACCP a normám platným v Evropské unii. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu na 
požádání doklady k oběhu a osvědčení o kvalitě. 

8. Jestliže je dílčí smlouva vadami porušena podstatným způsobem, může kupující 
požadovat: 

- odstranění vady dodáním nového zboží bez vad nebo opravou zboží 
- slevou z kupní ceny 
- odstoupením od dílčí smlouvy. 

V případě vad jakosti předloží kupující prodávající zároveň s uplatněním reklamace vzorek 
reklamovaného zboží. 

Při nepodstatném porušení smlouvy náleží kupujícímu nároky vyplývající z § 2107 OZ. 

VIII. 
Další ujednáni 

1. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny dodaného zboží dle této 
smlouvy po dobu delší než 10 (deset) dnů, má prodávající právo od dílčí smlouvy, ale i od 
této rámcové kupní smlouvy, okamžitě jednostranně odstoupit. Tím ovšem není dotčena 

5 



OLMA, a.s. 

povinnost uhradit dluhy, vyplývající z předchozích uskutečněných řádných dodávek ani 
dotčen nárok prodávajícího kupujícímu na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem neprodleně informovat o všech 
změnách v oprávnění k podnikatelské čirmosti a osob oprávněných k jejich zastupování 
eventuálně a jiných závažných změnách, které by mohly podstatně ovlivnit plnění povinností 
smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

IX. 
Doložka a obligační statut 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní 
poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 
Vylučuje se aplikace Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG). 

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 
ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 
donucující účinky. 

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy 
stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 
vyplývající ze smlouvy. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, ust. § 1765 
odst. 1 OZ se v tomto případě nepoužije. 

4. Obě strany se zavazují neposkytovat a nezveřejňovat žádné informace třetím osobám, 
které získaly v souvislosti s obchody podle této smlouvy, případně které by mohly poškodit 
vzájemné vztahy obou smluvních stran nebo zájmy a práva jedné ze smluvních stran. 

X. 
Ochrana osobních údajů 

I . Smluvní strany berou na vědomí, že na základě této smlouvy budou vzájemně 
zpracovávat osobní údaje druhé smluvní strany ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4.2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
a souvisejících zákonů, a to v rozsahu uvedeném v této smlouvě, příp. dle povahy smlouvy 
shromážděných v průběhu obchodní spolupráce, a to získané buď od druhé smluvní strany, 
nebo z veřejně dostupných rejstříků. 

2. Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány zejména za účelem a z titulu 
plnění práv a povinností plynoucích jim z této smlouvy nebo uložených jim platnými 
právními předpisy, a dále pro účely svých oprávněných zájmů, zejména bude-li třeba 
uplatňovat nebo obhajovat práva a nároky z této smlouvy. 

3. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu existence vztahu založeného touto 
smlouvou a po jeho zániku po dobu, po kterou z této smlouvy hrozí uplatnění právních 
nároků, prodlouženou o jeden kalendářní rok, pokud platné právní předpisy, např. zákon 
o účetnictví a zákon o archivnictví a spisové službě, nestanoví delší dobu uložení údajů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jejich osobní údaje, v příp. právnických osob osobní 
údaje jejich členů a statutárních orgánů, či osobní údaje jejich zaměstnanců, jsou poskytovány 

6 



OLMA, a.s. 

dobrovolně v rámci plnění jejich podnikatelských aktivit, příp. pracovněprávních povinností, 
a jsou úplné a aktuální. Současně se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
informovat druhou smluvní stranu o jakékoliv změně, aby byla dodržena povinnost 
zpracovávat přesné, úplné a aktualizované údaje. 

5. Smluvní strany se zavazují k povinnosti mlčenlivosti stran veškerých osobních údajů 
zpracovávaných na základě této smlouvy. 

6. Smluvní strany se jako správci zavazují zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými 
právními předpisy upravujícími ochranu a zpracování osobních údajů. V připadě porušení 
jakékoliv povinnosti týkající se zpracování osobních údajů, která smluvní straně vyplývá 
z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, zavazuje se tato nahradit druhé smluvní 
straně v plné výši újmu tím způsobenou, mj . nahradit správní pokutu uloženou jí Úřadem na 
ochranu osobních údajů. 

7. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými právními 
předpisy, které upravuj í ochranu a zpracování osobních údajů. Další informace o zpracování 
osobních údajů společností OLMA, a.s., o jejich předávání třetím stranám i o právech 
garantovaných právní úpravou j sou uvedeny v Zásadách ochrany osobních údajů společnosti 
OLMA, a.s., dostupných na www.olma.cz. Má-li kupující zpracovanou obdobnou politiku 
zpracování, je povinen o tom prodávajícího prokazatelně informovat. 

8. Pokud je druhá smluvní strana pouze subjektem údajů, a nikoliv správcem ve smyslu 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (tzn. nakládá s osobními údaji bez souvislosti 
se svou obchodní či profesní činností nebo s osobními údaji nenakládá systematicky), 
nevztahuj í se na ni výše uvedené povinnosti s výjimkou povinnosti mlčenlivosti. Shora 
uvedené v takovém případě je pouze informací o zpracování prováděném společností OLMA, 
a.s. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit dohodou, výpovědí nebo 
odstoupením z důvodů sjednaných v této smlouvě. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 
Gednoho) měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověd' doručena druhé smluvní straně. 

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být řešeny formou písemných 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, odpovídá 
jejich pravé a vážné vůli, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. 

4. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
v platném znění. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

7 



OLMA, a.s. 

smluvních stran. 

6. Kromě této smlouvy neplatí žádné všeobecné podmínky prodeje ani žádná jiná 
ustanovení, která nebyla výslovně ve smlouvě uvedena a smluvními stranami písemně 
odsouhlasena. 

7. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 
ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 
donucující účinky. 

Přílolta: eeník zbo~.í platn)' ke dni poElpisu této smlouvy 

V Olomouci dne - 2 -11- 2QZO 
/,~ . -z -11-2070 v ............................... .. 

8 




